
 
    

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

16.11.2015                                                                                                                                   № 832  
 

О проведении открытого конкурса на осуществление перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети 

городского округа Стрежевой в 2016 году 
 
 
В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», на основании пункта 21 части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, 
постановления Администрации городского округа Стрежевой от 04.10.2012 № 679 «Об 
организации транспортного обслуживания населения городского округа Стрежевой», в целях 
удовлетворения потребностей жителей городского округа Стрежевой в пассажирских 
перевозках, создания равных возможностей для всех юридических и физических лиц 
намеренных осуществлять пассажирские перевозки автомобильным транспортом по 
муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году, развития здоровой 
конкуренции 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Провести 22.12.2015 открытый конкурс на осуществление перевозок пассажиров и 

багажа автомобильным транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной 
сети городского округа Стрежевой в 2016 году. 

2. Утвердить конкурсную документацию по проведению открытого конкурса на 
осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным 
маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году 
согласно приложению. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой: 

- от 31.03.2015 № 198 «О проведении открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2015 году»; 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте органов 
местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра 
городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности проживания 
Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 

Мэр городского округа                                                                                                 В.М. Харахорин 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНА 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 16.11.2015 № 832 

 
КОНКУРСНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ 

 
по проведению открытого конкурса на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа 
Стрежевой в 2016 году 

 
Настоящая конкурсная документация подготовлена в соответствии с  главой 3 Федерального 

закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного 
электрического транспорта», главой 1 статьи 5 Федерального закона от 14.06.2012 №67-ФЗ «Об 
обязательном страховании гражданской ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, 
здоровью, имуществу пассажиров и о порядке возмещения такого вреда, причиненного при перевозках 
пассажиров метрополитеном», пунктом 1 «Положения о лицензировании перевозок пассажиров 
автомобильным транспортом, оборудованным для перевозок более 8 человек (за исключением случая, 
если указанная деятельность осуществляется по заказам либо для собственных нужд юридического лица 
или индивидуального предпринимателя)», утвержденного Постановлением Правительства Российской 
Федерации от 02.04.2012 №280, разделом  2 «Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом», утвержденных Постановлением 
Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112, Законом Томской области от 10.04.2001 № 
21-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом на 
территории Томской области», на основании постановления Администрации городского округа 
Стрежевой от 04.10.2012 №679 «Об организации транспортного обслуживания населения городского 
округа Стрежевой», в целях более полного удовлетворения потребностей жителей городского округа 
Стрежевой в пассажирских перевозках и создания равных возможностей для всех юридических и 
физических лиц намеренных осуществлять пассажирские перевозки автомобильным транспортом по 
муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году, развития здоровой 
конкуренции и обеспечения безопасности дорожного движения  

 
1. Извещение о проведении открытого конкурса 

 
Администрация городского округа Стрежевой  извещает о проведении открытого конкурса и 

приглашает всех заинтересованных юридических лиц независимо от организационно-правовой формы, 
формы собственности, места нахождения и места происхождения капитала, физических лиц, в том числе 
индивидуальных предпринимателей, в отношении которых не проводится ликвидация, процедура 
банкротства, деятельность которых не приостановлена, не имеющих задолженности по начисленным 
налогам, сборам в бюджеты любого уровня, имеющим соответствующие лицензии принять участие в 
открытом конкурсе на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году 
по следующим лотам: 

Лот №1 Лот №2 Лот №3 Лот №3 
Маршрут 

№ 106 
 

Маршрут 
№ 106/2 

(дачи по дороге ЦТП, 
через дом 405) 

Маршрут 
№ 108 (Вах) 

Маршрут 
№ 109 

(Аэропорт) 

ул. Строителей, 2а 
поликлиника ОГАУЗ 

«Стрежевская 
городская больница» 

ул. Строителей, 2а 
поликлиника ОГАУЗ 

«Стрежевская городская 
больница» 

ул. Строителей, 2а 
поликлиника ОГАУЗ 

«Стрежевская городская 
больница» 

ул. Викулова, 
магазин 

«Сельхозпродукты» 

ул. Строителей, 
ТК «Русский стиль» 

ул. Строителей, 
ТК «Русский стиль» 

ул. Строителей, 
ТК «Русский стиль» 

ул. Новая, 156, 
магазин «Городок» 

ул. Ермакова, 52а 
рынок «Славянский ул. Строителей, 405 ул. Ермакова, 52а 

рынок «Славянский 
ул. Ермакова, 24, 

штрафстоянка 



базар» базар» 

площадь Буровиков ул. Коммунальная, 16, 
магазин «Автозапчасти» площадь Буровиков ул. Ермакова, 14б, 

кафе «Регион 70» 
ул. Ермакова, 11, 

ООО «РН-Сервис» 7 микрорайон ул. Ермакова, 11, 
ООО «РН-Сервис» площадь Буровиков 

ул. Ермакова, 17, стр. 
4,  

магазин «Апрель» 

Перекресток улиц 
Коммунальная и 

Промысловая 

ул. Ермакова, 17, стр. 4,  
магазин «Апрель» 

ул. Ермакова, 129а, 
рынок «Славянский 

базар» 
Перекресток улиц 
Коммунальная и 

Промысловая 

ул. Промысловая, 22, 
ООО «ПРС» 

Перекресток улиц 
Коммунальная и 

Промысловая 

ул. Строителей, 
магазин «Пятерочка» 

ул. Промысловая, 22, 
ООО «ПРС» 

2 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Промысловая, 22, 
ООО «ПРС» 

 
ул. Строителей, 201 

 

2 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

3 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

2 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

 ул. Строителей, 3 
поликлиника, 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

3 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

4 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

3 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск ул. Авиаторов, 3а 

4 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

4 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Авиаторов, 
2 км дороги 

5 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Авиаторов, 
4 км дороги 

6 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

7 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Авиаторов, 
5 км дороги 

7 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

8 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

дорога Стрежевой-
Нижневартовск,  

пост ГИБДД 

ул. Авиаторов, 
6 км дороги 

8 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

9 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

7 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Авиаторов, 
5 км дороги 

9 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

10 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

11 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Авиаторов, 
4 км дороги 

10 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

11 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

13 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Авиаторов, 
2 км дороги 

11 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

12 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

17 км дороги  
Стрежевой-Вах ул. Авиаторов, 3а 

12 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

14 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

18 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Строителей, 2а 
поликлиника, 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

14 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

16 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

19 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Строителей, 
ТК «Русский стиль» 

16 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

17 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

18 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Ермакова, 52а 
рынок «Славянский 

базар» 
17 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

16 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

17 км дороги  
Стрежевой-Вах площадь Буровиков 



16 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

14 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

13 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Ермакова, 11, 
ООО «РН-Сервис» 

14 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

12 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

11 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Ермакова, 17, стр. 
4,  

магазин «Апрель» 
12 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

11 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

7 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Новая, 24а,  
магазин «Городок» 

11 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

10 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

дорога Стрежевой-
Нижневартовск,  

пост ГИБДД 

ул. Викулова, 
магазин 

«Сельхозпродукты» 
10 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

9 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

 
9 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

8 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

8 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

7 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

4 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

7 км дороги 
Стрежевой- 

Нижневартовск 

6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

3 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

 

6 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

2 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

 

5 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

4 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Промысловая, 15 
ООО «ПРС» 

 

4 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

3 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Промысловая, 11 
ООО «УТТ-2» 

 

3 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

2 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Ермакова, 24, 
штрафстоянка 

 

2 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

ул. Промысловая, 15 
ООО «ПРС» 

ул. Ермакова, 14б, 
кафе «Регион 70» 

 

ул. Промысловая, 15 
ООО «ПРС» 

ул. Промысловая, 11 
ООО «УТТ-2» площадь Буровиков  

ул. Промысловая, 11 
ООО «УТТ-2» 7 микрорайон 

ул. Ермакова, 129а, 
рынок «Славянский 

базар» 

 

ул. Ермакова, 24, 
штрафстоянка 

ул. Коммунальная, 
3-й гостиничный городок 

ул. Строителей, 
магазин «Пятерочка» 

 

ул. Ермакова, 14б, 
кафе «Регион 70» 

ул. Коммунальная,  
магазин «Автозапчасти» ул. Строителей, 201  

ул. Ермакова, 129а, 
рынок «Славянский 

базар» 
ул. Строителей, 59 

ул. Строителей, 3 
поликлиника, 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

 

ул. Строителей, 
магазин «Пятерочка» 

ул. Строителей, 
магазин «Пятерочка» 

 

ул. Строителей, 201 ул. Строителей, 201 



ул. Строителей, 3 
поликлиника, 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

ул. Строителей, 3 
поликлиника 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

 

 
Перевозки пассажиров и багажа в 2016 году должны осуществляться по пригородным 

маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой, утвержденным 
Постановлением Администрации городского округа Стрежевой 02.11.2015 №774, в период с 01.05.2016 
по 16.10.2016 в соответствии утвержденным Администрацией городского округа Стрежевой 
расписанием движения автобусов, являющимся приложением 4.2 к конкурсной документации. 

Основные требования к организации перевозок пассажиров и багажа (далее пассажирские 
перевозки) указаны в общей и специальной части конкурсной документации. 

Основные требования к участникам конкурса: 
- отсутствие просроченной кредиторской задолженности, составляющей более  

20 процентов собственных оборотных средств; 
- не приостановление деятельности соискателя в период рассмотрения его заявки в порядке, 

предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях; 
- не нахождение соискателя в стадии реорганизации, ликвидации или процедуре, применяемой в 

деле о банкротстве; 
- отсутствие задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в 

бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за календарный год, 
предшествующий году проведения конкурса, размер которой превышает 25 процентов балансовой 
стоимости активов соискателя по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный 
отчетный период. Участник конкурса считается соответствующим установленному требованию в 
случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, а решение по такой жалобе до момента подведения итогов конкурса не принято; 

- отсутствие фактов расторжения договоров с соискателем на оказание услуг по перевозке 
пассажиров и багажа по регулярным маршрутам менее чем за пять лет до даты начала подачи заявок из-
за невыполнения договорных обязательств. 

Стоимость проезда по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского 
округа Стрежевой на 2016 год соответствует приложению 4.1 и изменению не подлежит.  

Максимальная сумма возмещения выпадающих доходов из местного бюджета по лоту 
составляет: 

Лот №1 маршрут №106 – 321 679,86 руб. в год 
Лот №2 маршрут №106/2 – 1 008 140,70 руб. в год 
Лот №3 маршрут №108 – 650 182,39 руб. в год 
Лот №4 маршрут №109 – 50 204,50 руб. в год 
Заказчик, организатор открытого конкурса - Администрация городского округа Стрежевой.  
Почтовый адрес: 636785, Томская область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, контактный телефон: 

5-00-65, электронный адрес:Miheeva@admstrj.tomsk.ru
Комплект конкурсной документации для участия в конкурсе можно получить с 19.11.2015 года 

по адресу: г. Стрежевой, ул. Ермакова, 46а Администрация городского округа Стрежевой, каб. №9, 
телефон: 5-00-65, 

.  

Miheeva@admstrj.tomsk.ru

Конкурсные заявки подаются в письменной форме в запечатанном конверте по адресу: г. 
Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, кабинет № 9 с 19.11.2015 по 22.12.2015 до  
14-30 часов.  

 или на официальном сайте органов местного 
самоуправления: http://admstrj.tomsk.ru , в разделе «Новости». 

Процедура вскрытия конвертов состоится по адресу: Томская область, г.Стрежевой, 
Администрация городского округа, ул.Ермакова, 46а, кабинет № 4 в 14-30 часов 22.12.2015. 

Рассмотрение заявок и подведение итогов конкурса состоится по адресу: Томская область,  
г. Стрежевой, Администрация городского округа, ул. Ермакова, 46а, каб. №4 в 14-30 часов 23.12.2015. 

Оценка заявок конкурсной комиссией будет осуществляться по следующим критериям: 
I. Наличие и техническое состояние транспортных средств участника конкурса; 
II. Техническая служба; 
III. Служба медицинского осмотра водителей соискателя; 
IV. Запас провозных возможностей соискателя; 
V. Служба организации перевозок; 
VI. Дополнительные условия. 



Договор на оказание услуг по осуществлению пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа 
Стрежевой в 2016 году заключается не позднее десяти дней с даты подписания протокола подведения 
итогов конкурса. 

 
2. Общая часть  

 
                              2.1. Конкурсная документация 

  
 Заказчик, организатор открытого конкурса - Администрация городского округа Стрежевой. 

Почтовый адрес: 636785, Томская область, г. Стрежевой, ул. Ермакова, 46а, контактный телефон: 5-00-
65, Miheeva@admstrj.tomsk.ru, официальный сайт органов местного самоуправления на котором 
размещена информация об открытом конкурсе http://admstrj.tomsk.ru, раздел «Новости». 

 Внесение изменений в конкурсную документацию допускается до 04.12.2015. Извещение о 
внесении изменений в конкурсную документацию публикуется организатором конкурса в печатном 
издании, размещается на официальном сайте организатора конкурса соответственно в течение пяти и 
двух рабочих дней со дня принятия решения о внесении изменений в конкурсную документацию и 
направляется письмами всем заинтересованным лицам, которым организатором конкурса была 
предоставлена конкурсная документация. 

 Организатор конкурса вправе принять решение об отказе от проведения конкурса не позднее 
04.12.2015. 

 Извещение об отказе от проведения конкурса публикуется организатором конкурса в печатном 
издании и размещается на официальном сайте организатора конкурса соответственно в течение пяти и 
двух рабочих дней со дня принятия решения об отказе от проведения конкурса. 

В течение двух рабочих дней со дня принятия решения об отказе от проведения конкурса 
организатором конкурса направляются соответствующие уведомления всем заинтересованным лицам, 
которым организатором конкурса была предоставлена конкурсная документация, а также соискателям, 
конверты с заявками которых поступили организатору конкурса. 

Соискатель имеет право обратиться за разъяснением конкурсной документации в период с 
19.11.2015 по 22.12.2015, направив письменный запрос в адрес Организатора конкурса. Организатор 
конкурса в течение пяти рабочих дней со дня получения запроса, направляет в адрес Соискателя 
письменные разъяснения конкурсной документации. 

Перечень и требования к документации в составе Заявки: 
 1) заявка на участие в конкурсе по проведению открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году по форме согласно приложению 1 к 
конкурсной документации; 

2) сведения и документы, содержащие информацию о соискателе конкурса, подавшем заявку: 
а) фирменное наименование (наименование); сведения об организационно-правовой форме и 

руководителе; почтовый адрес местонахождения (для юридического лица); фамилия, имя, отчество (при 
наличии), паспортные данные, почтовый адрес места жительства (для индивидуального 
предпринимателя); номер контактного телефона, факса, адрес электронной почты (при наличии) по 
форме согласно  приложению 2  к конкурсной документации; 

б) полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня объявления о проведении открытого 
конкурса выписка из единого государственного реестра юридических лиц или нотариально заверенная 
копия такой выписки (для юридических лиц), полученная не ранее чем за шесть месяцев до дня 
объявления о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра 
индивидуальных предпринимателей или нотариально заверенная копия такой выписки (для 
индивидуальных предпринимателей); 

в) документы, подтверждающие полномочия лица на осуществление действий от имени 
соискателя: 

-соискателями - юридическими лицами представляются копии: приказа о приеме на работу 
(вступлении в должность) руководителя, Устава, учредительного договора, решения учредителей или 
протокола собрания акционеров об избрании руководителя. Копия учредительного договора и копия 
решения учредителей или копия протокола собрания акционеров представляются в случае наличия у 
двух и более лиц права участия в принятии решения об избрании руководителя; 

http://admstrj.tomsk.ru/�


-в случае если конкурсное предложение подписано не руководителем соискателя - юридического 
лица представляется нотариально заверенная копия или оригинал доверенности на право подписания 
конкурсного предложения лицу, подписавшему конкурсное предложение; 

-в случае если конкурсное предложение подписано не соискателем - индивидуальным 
предпринимателем представляется нотариально заверенная копия или оригинал доверенности на право 
подписания конкурсного предложения лицу, подписавшему конкурсное предложение; 

3) заверенные печатью (при наличии) соискателя и подписью уполномоченного лица копии: 
свидетельства о государственной регистрации юридического лица или свидетельства о государственной 
регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, информационного письма 
территориального органа статистики об учете в составе Единого государственного реестра предприятий 
и организаций, свидетельства о постановке на учет в налоговом органе, письма из финансирующего 
банка об открытии расчетного счета; 

4) документы о финансово-хозяйственной деятельности соискателя, составленные по 
установленным налоговыми органами формам отчетности за последний отчетный период отчетного 
года, с отметкой налоговой инспекции; 

5) выданные налоговыми органами документы (акт сверки, справка), подтверждающие 
отсутствие у соискателя задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным 
платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за календарный год, 
предшествующий году проведения Конкурса, размер которой превышает двадцать пять процентов 
балансовой стоимости активов соискателя по данным бухгалтерской отчетности за последний отчетный 
период отчетного года; 

6) копию лицензии соискателя, выданную в установленном порядке на каждое транспортное 
средство, предполагаемое соискателем к использованию для перевозок пассажиров по муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой, являющегося предметом Конкурса; 

7) конкурсное предложение на участие в открытом конкурсе на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальной маршрутной сети городского 
округа Стрежевой в 2016 году, подготовленное соискателем в соответствии с требованиями конкурсной 
документации, согласно приложению 3 к конкурсной документации, в том числе: 

а) сведения о транспортных средствах соискателя с указанием количества транспортных средств, 
позволяющих обеспечить выполнение всех рейсов, предусмотренных конкурсной документацией. В 
подтверждение указанных сведений, согласно приложения 5, соискателем представляются: 

-список транспортных средств соискателя с указанием марки, модели, государственного 
регистрационного знака и их общего количества, рассчитанного соискателем с учетом запаса провозных 
возможностей, а также с учетом времени, необходимого для проведения планового сезонного и 
технического обслуживания транспортных средств и прохождения ими государственного технического 
осмотра; 

-копии действующих в период проведения Конкурса талонов о прохождении транспортными 
средствами соискателя государственного технического осмотра; 

-копии свидетельств о регистрации транспортных средств, оформленные на соискателя. В случае 
отсутствия у соискателя транспортных средств в собственности соискатель представляет документы, 
подтверждающие право владения транспортными средствами: копии свидетельств о регистрации 
транспортных средств, оформленные на собственника транспортного средства, копии договоров на 
пользование транспортными средствами по условиям лизинга и (или) копии договоров аренды 
транспортных средств и (или) копии договоров на пассажирские перевозки. Договоры на пользование 
транспортными средствами по условиям лизинга и договоры аренды транспортных средств должны 
быть заключены соискателем с собственниками транспортных средств. В случае отсутствия у 
привлеченного перевозчика в собственности транспортных средств, указанных в договоре на 
пассажирские перевозки, соискатель представляет копии соответствующих договоров, подтверждающих 
право привлеченного перевозчика владеть и пользоваться такими транспортными средствами; 

в) сведения о водителях соискателя. В подтверждение указанных сведений соискателем 
представляются список водителей с указанием фамилии, имени, отчества каждого водителя, их общее 
количество, позволяющее обеспечить выполнение всех рейсов, предусмотренных конкурсной 
документацией, с учетом соблюдения требований действующего трудового законодательства, копии 
водительских удостоверений с разрешающей отметкой, подтверждающей право на управление 
транспортным средством соответствующей категории, на управление которыми выдано удостоверение, 
копии приказов работодателя о приеме на работу в качестве водителя. Работодателями в данном случае 
могут являться соискатель и (или) привлеченный перевозчик согласно приложению 5.1, приложению 5.2 
к конкурсной документации; 



г) сведения, подтверждающие возможность соискателя обеспечить техническое обслуживание и 
ремонт транспортных средств соискателя. В подтверждение указанных сведений соискателем 
представляется копия сертификата соответствия соискателя на техническое обслуживание и ремонт 
транспортных средств с приложениями. В случае отсутствия у соискателя возможности самостоятельно 
осуществлять работы по техническому обслуживанию и ремонту транспортных средств соискатель 
представляет копию договора со специализированной организацией, предоставляющей услуги 
соискателю по осуществлению технического обслуживания и ремонта транспортных средств 
соискателя, с приложением копии сертификата соответствия, оформленного на такую 
специализированную организацию; 

д) сведения, подтверждающие возможность соискателя обеспечить контроль технического 
состояния транспортных средств соискателя перед выездом на маршрут и при возвращении на место 
стоянки. В подтверждение указанных сведений соискателем представляются сведения о должностном 
лице, ответственном за осуществление контроля технического состояния транспортных средств 
соискателя (фамилия, имя, отчество (при наличии)), копия приказа о его трудоустройстве у соискателя, 
копия приказа о его назначении ответственным за осуществление у соискателя указанного вида работ, 
копия удостоверения о прохождении таким лицом аттестации. В случае отсутствия у соискателя 
возможности самостоятельно осуществлять работы по контролю технического состояния транспортных 
средств соискатель представляет копию договора со специализированной организацией, 
предоставляющей услуги соискателю по осуществлению контроля технического состояния 
транспортных средств соискателя, сведения о должностном лице, ответственном за осуществление 
контроля технического состояния транспортных средств (фамилия, имя, отчество (при наличии)), копию 
приказа специализированной организации о его трудоустройстве в такой организации, копию приказа о 
его назначении ответственным за осуществление в этой организации указанного вида работ, копию 
удостоверения о прохождении таким лицом аттестации; 

е) сведения, подтверждающие возможность соискателя обеспечить стоянку транспортных 
средств соискателя. В подтверждение указанных сведений соискателем представляются: характеристика 
мест стоянки (крытые, открытые, отапливаемые, не отапливаемые, площадь), документы на право 
пользования местами стоянки транспортных средств соискателя, подтверждающие пользование местами 
стоянки на праве собственности либо по договору аренды или на ином законном основании; 

ж) сведения, подтверждающие возможность соискателя обеспечить планирование видов 
технического обслуживания и учет пробега транспортных средств соискателя. В подтверждение 
указанных сведений соискателем представляются сведения о должностном лице, ответственном за 
осуществление планирования видов технического обслуживания и учета пробега транспортных средств 
соискателя (фамилия, имя, отчество), копия приказа о его трудоустройстве у соискателя, копия приказа 
о его назначении ответственным за осуществление у соискателя указанного вида работ. В случае 
отсутствия у соискателя возможности самостоятельно осуществлять работы по планированию видов 
технического обслуживания и учету пробега транспортных средств соискатель представляет копию 
договора со специализированной организацией, предоставляющей услуги соискателю по 
осуществлению планирования видов технического обслуживания и учета пробега транспортных средств 
соискателя. 

Также в подтверждение указанных сведений соискателем представляются копия графика 
планового сезонного и технического обслуживания транспортных средств соискателя и копия графика 
прохождения технического осмотра транспортными средствами соискателя. Каждый из указанных 
графиков составляется на период времени, равный шести полным календарным месяцам, начиная с 
месяца, следующего за месяцем, в котором проводится процедура вскрытия конвертов с заявками; 

з) сведения, подтверждающие возможность соискателя обеспечить предрейсовый и 
послерейсовый медицинский контроль за состоянием здоровья водителей соискателя. В подтверждение 
указанных сведений соискателем представляются информация о местонахождении пункта проведения 
медицинских осмотров водителей соискателя, копия лицензии соискателя на право осуществления 
медицинской деятельности по проведению контроля за состоянием здоровья водителей с приложением, 
сведения о должностном лице, ответственном за осуществление медицинского контроля водителей 
соискателя (фамилия, имя, отчество (при наличии)), копия приказа о его трудоустройстве у соискателя, 
копия приказа о его назначении ответственным за осуществление у соискателя указанного вида работ, 
копия документа (документов) об образовании указанного должностного лица. В случае отсутствия у 
соискателя возможности самостоятельно осуществлять работы по медицинскому контролю за 
состоянием здоровья водителей соискатель представляет копию договора со специализированной 
организацией, предоставляющей услуги соискателю по осуществлению медицинского контроля 
водителей соискателя с приложением соответствующей копии лицензии, оформленной на такую 



специализированную организацию, сведения о должностном лице, ответственном за осуществление 
медицинского контроля (фамилия, имя, отчество), копию приказа специализированной организации о 
его трудоустройстве в такой организации, копию приказа о его назначении ответственным за 
осуществление в этой организации указанного вида работ, копию документа (документов) об 
образовании указанного должностного лица; 

и) сведения, подтверждающие возможность соискателя обеспечить безопасность дорожного 
движения. В подтверждение указанных сведений соискателем представляются сведения о должностном 
лице, ответственном за обеспечение безопасности дорожного движения (фамилия, имя, отчество (при 
наличии)), копия приказа о его трудоустройстве у соискателя, копия приказа о его назначении 
ответственным за осуществление у соискателя указанного вида работ, копия документа (документов) об 
образовании указанного должностного лица, копия удостоверения о прохождении таким лицом 
аттестации; 

к) сведения, подтверждающие возможность соискателя обеспечить диспетчерское управление 
транспортными средствами соискателя. В подтверждение указанных сведений соискателем 
представляются сведения о должностном лице, ответственном за обеспечение диспетчерского 
управления транспортными средствами соискателя (фамилия, имя, отчество), копия приказа о его 
трудоустройстве у соискателя, копия приказа о его назначении ответственным за осуществление у 
соискателя указанного вида работ, копия документа (документов) об образовании указанного 
должностного лица, копия удостоверения о прохождении таким лицом аттестации. В случае отсутствия 
у соискателя возможности самостоятельно осуществлять работы по диспетчерскому управлению 
транспортными средствами соискатель представляет копию договора со специализированной 
организацией, предоставляющей услуги соискателю по осуществлению диспетчерского управления 
транспортными средствами соискателя, сведения о должностном лице, ответственном за обеспечение 
диспетчерского управления транспортными средствами (фамилия, имя, отчество (при наличии)), копию 
приказа специализированной организации о его трудоустройстве в такой организации, копию приказа о 
его назначении ответственным за осуществление в этой организации указанного вида работ, копию 
документа (документов) об образовании указанного должностного лица, копию удостоверения о 
прохождении таким лицом аттестации; 

л) сведения, подтверждающие возможность соискателя обеспечить режим рабочего времени и 
времени отдыха водителей соискателя в соответствии с действующим законодательством о труде. В 
подтверждение указанных сведений соискателем представляются сведения о должностном лице, 
ответственном за обеспечение режима рабочего времени и времени отдыха водителей соискателя 
(фамилия, имя, отчество (при наличии)), копия приказа о его трудоустройстве у соискателя, копия 
приказа о его назначении ответственным за осуществление у соискателя указанного вида работ, копия 
графика работы (сменности) водителей соискателя. Указанный график составляется на период времени, 
равный двум полным календарным месяцам, начиная с месяца, следующего за месяцем, в котором 
проводится процедура вскрытия конвертов с заявками; 

м) сведения о транспортных средствах соискателя, при эксплуатации которых в качестве 
моторного топлива используется газ (при наличии таких транспортных средств). В случае наличия таких 
транспортных средств соискателем подготавливается и представляется на имя председателя конкурсной 
комиссии справка с указанием общего количества транспортных средств соискателя (с учетом запаса 
провозных возможностей, а также с учетом времени, необходимого для проведения планового сезонного 
и технического обслуживания транспортных средств и прохождения ими государственного 
технического осмотра) и количества транспортных средств соискателя, при эксплуатации которых в 
качестве моторного топлива используется газ; 

н) сведения о мероприятиях и подготовке разрешающей документации по открытию по 
муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой, являющегося предметом Конкурса. 
Указанные сведения представляются в случае, если соискателем были проведены мероприятия, в 
результате которых было принято решение об открытии нового маршрута. В подтверждение указанных 
сведений соискателем подготавливается и представляется на имя председателя конкурсной комиссии 
справка о результатах рассмотрения заявки на открытие такого маршрута; 

о) сведения, подтверждающие предоставление соискателем обязательств по оснащению 
транспортных средств соискателя оборудованием, предназначенным для обеспечения контроля за 
осуществлением регулярных перевозок пассажиров, учета пассажиропотоков, безналичной оплаты 
проезда в общественном транспорте. В подтверждение указанных сведений соискателем 
подготавливается и представляется на имя председателя конкурсной комиссии справка, содержащая 
соответствующие обязательства. 



Копия приказа о назначении должностного лица ответственным за осуществление указанного в 
подпунктах д), ж), л) настоящей конкурсной документации вида работ, представляется соискателем в 
случае, если это должностное лицо трудоустроено в качестве исполнителя иного вида работ. 

Наименования начального и конечного остановочных пунктов, наименования проспектов, улиц 
по пути следования транспортных средств, предлагаемый соискателем тариф на перевозку пассажиров и 
багажа, время начала и окончания движения транспортных средств, интервал или расписание движения 
транспортных средств, количество плановых рейсов в сутки, указанные в приложении 4 к конкурсной 
документации, принимаются за основу, и при подготовке конкурсной заявки изменению не подлежат; 

Организатор Конкурса регистрирует поступившие на Конкурс конверты с заявками в журнале 
регистрации заявок. Прием заявок прекращается в день вскрытия конвертов с заявками в момент 
вскрытия первого внешнего конверта с заявкой. 

Информация, содержащаяся в заявке, может быть использована только для проведения Конкурса 
и не подлежит разглашению. 

По требованию соискателя, подавшего конверт с заявкой, или его уполномоченного лица 
организатор Конкурса выдает расписку в получении конверта с заявкой с указанием даты и времени его 
получения. 

Конверт с заявкой, полученный организатором Конкурса по истечении срока подачи заявок, не 
вскрывается и в день получения возвращается соискателю. 

Соискатель или его уполномоченное лицо вправе изменить или отозвать заявку до начала 
вскрытия конвертов с заявками, а именно до начала вскрытия конверта с заявкой. Претендент, 
отозвавший свою заявку, вправе подать новую заявку до истечения срока подачи заявок. 

Конверты с заявками, поступившие на Конкурс до начала вскрытия конверта с заявкой, подлежат 
вскрытию, а заявки - рассмотрению. Если на Конкурс подана только одна заявка (далее - единственная 
заявка), то конверт с единственной заявкой также вскрывается, а заявка - рассматривается. 

Документы, представленные на конкурс, возврату не подлежат 
Заявка принимается только в опечатанных конвертах. Вместе с заявкой в конверты помещается 

ее копия. На внешнем конверте указываются наименование и адрес организатора Конкурса, предмет 
Конкурса, время, дата вскрытия конвертов. На внутреннем конверте указываются наименование и адрес 
соискателя 

Исправления в конкурсной заявке не допускаются. Заявки на участие в конкурсе полученные 
после окончательной даты их представления, комиссией не вскрываются, не рассматриваются и 
возвращаются заявителям.  

Документы заполняются в печатном виде и заверяются подписью руководителя, либо лица, 
обладающего правом подписи и печатью (при наличии). 

К участию в открытом конкурсе не допускаются заявки претендентов в случаях: 
-предоставления конкурсной заявки, не соответствующей требованиям Конкурсной 

документации; 
-предоставления конкурсной заявки, включающей неполный перечень документов, указанный в 

конкурсной документации; 
-в случае подачи заявки позднее 14-30 часов 22.12.2015 года.  
Конкурсные заявки принимаются по адресу: г. Стрежевой, ул. Ермакова, 46-а, кабинет № 9 до 

14-30 часов 22.12.2015 года. 
Порядок вскрытия оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе следующий: 
Непосредственно перед вскрытием конвертов с заявками, но не раньше времени, указанного в 

извещении о проведении Конкурса и в конкурсной документации, конкурсная комиссия обязана 
объявить присутствующим при вскрытии конвертов соискателям и (или) уполномоченным лицам 
соискателей о возможности подать, изменить или отозвать заявки до вскрытия конвертов с заявками. 

Конкурсной комиссией вскрываются конверты с заявками, которые поступили организатору 
Конкурса до момента вскрытия конвертов с такими заявками, а именно до начала вскрытия первого 
внешнего конверта с заявкой. 

Соискатели, подавшие заявки, и (или) уполномоченные лица соискателей вправе присутствовать 
при вскрытии конвертов с заявками. 

Наименование (для юридического лица), фамилия, имя, отчество (для индивидуального 
предпринимателя) и почтовый адрес каждого соискателя, конверт с заявкой которого вскрывается, 
наличие сведений и документов, предусмотренных конкурсной документацией, объявляются при 
вскрытии конвертов с заявками и заносятся в протокол вскрытия конвертов с заявками. 



Протокол вскрытия конвертов с заявками ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми 
присутствующими членами конкурсной комиссии. Указанный протокол размещается организатором 
Конкурса в день его подписания на официальном сайте организатора Конкурса. 

 
Основанием для признания заявки соискателя не соответствующей требованиям, 

установленные конкурсной документацией является: 
-неполное предоставление информации, требующейся в конкурсной документации, а так же 

подачи конкурсной заявки, по существу не отвечающей требованиям конкурсной документации; 
-наличие системы нарушений по линии ГИБДД; 
-наличие 2-х и более грубых нарушений условий лицензирования в течение последнего 

календарного года; 
-привлечение водителей для осуществления пассажирских перевозок, имеющих водительский 

стаж менее 3-х лет; 
-использование транспортных средств не соответствующих по конструкции и техническому 

состоянию требованиям инструкции завода-изготовителя; 
-использование транспортных средств, имеющих менее восьми мест для перевозки пассажиров; 
-использование транспортных средств, имеющих двери для посадки и высадки пассажиров с 

левой стороны; 
-отсутствие службы медицинского осмотра водителей, контроля технического состояния 

транспортных средств перед выездом на маршрут и при возвращении к месту стоянки, либо договора со 
специализированной организацией; 

-отсутствие службы организации перевозок, либо договора со специализированной 
организацией. 

Процедура рассмотрения заявок заключается в проверке представленных соискателями на 
Конкурс сведений и документов в составе заявок для определения возможности соискателей принять 
участие в Конкурсе. 

Конкурсная комиссия рассматривает заявки, поступившие на конкурс, в том числе и 
единственную заявку, на предмет соответствия требованиям, установленным конкурсной 
документацией. 

Срок рассмотрения конкурсной комиссией заявок соискателей с 22.12.2015 по 23.12.2015. 
Основания для признания заявки соискателя не соответствующей требованиям, установленным 

конкурсной документацией, и отказа в допуске к участию в Конкурсе такого соискателя: 
1) несоответствие конкурсного предложения соискателя требованиям, установленным 

конкурсной документацией: 
а) по организации перевозок автомобильным транспортом по муниципальной маршрутной сети 

городского округа Стрежевой, являющемуся предметом Конкурса; 
б) по количеству и квалификации водителей соискателя, обеспечению соискателем технического 

обслуживания, ремонта, стоянки, контроля технического состояния транспортных средств соискателя; 
диспетчерскому управлению, а также по планированию видов технического обслуживания и учета 
пробега транспортных средств соискателя; обеспечению безопасности дорожного движения и 
медицинского контроля за состоянием здоровья водителей соискателя; обеспечению соискателем 
режима рабочего времени и времени отдыха водителей соискателя; 

2) несоответствие требованиям, установленным настоящим Положением к соискателям 
Конкурса; 

3) невыполнение требований, установленных конкурсной документацией к оформлению 
соискателями заявки; 

4) установление недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных 
соискателем в заявке. 

На основании результатов рассмотрения заявок, с учетом заключений рабочих групп конкурсной 
комиссией принимаются следующие решения: 

1) о признании единственной заявки, поданной на Конкурс, соответствующей или не 
соответствующей требованиям, установленным конкурсной документацией. Данное решение 
принимается в случае рассмотрения конкурсной комиссией единственной заявки; 

2) о признании только одной заявки из числа всех заявок, поданных на Конкурс, 
соответствующей требованиям, установленным конкурсной документацией. Данное решение 
принимается в случае рассмотрения конкурсной комиссией всех поданных заявок, при условии 
соответствия из их числа только одной заявки требованиям, установленным конкурсной документацией; 



3) о признании поданной соискателем заявки, соответствующей требованиям, установленным 
конкурсной документацией, и допуске соискателя к участию в Конкурсе или признания поданной 
соискателем заявки не соответствующей требованиям, установленным конкурсной документацией, и 
отказе в допуске к участию в Конкурсе такого соискателя. Данное решение принимается в случае 
рассмотрения конкурсной комиссией всех поданных заявок, при условии соответствия из их числа двух 
и более заявок требованиям, установленным конкурсной документацией. 

Указанные решения принимаются на заседании конкурсной комиссии и оформляются 
протоколом рассмотрения заявок, который ведется конкурсной комиссией и подписывается всеми 
присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии.  

Протокол рассмотрения заявок должен содержать сведения о соискателях, подавших заявки, а 
также об указанных решениях конкурсной комиссии с обоснованием таких решений. Указанный 
протокол в течение двух рабочих дней с момента его подписания размещается организатором Конкурса 
на официальном сайте организатора Конкурса. 

 Соискателям и участникам Конкурса, подавшим заявки, направляются уведомления о принятых 
конкурсной комиссией решениях не позднее дня, следующего за днем подписания протокола 
рассмотрения заявок. 

 При несогласии с решением конкурсной комиссии соискатель имеет право обжаловать такое 
решение в установленном законодательством порядке. 

 
                                     2.2. Критерии оценки заявок, определение победителя 

 
Все претенденты, подавшие заявки на участие в конкурсе в установленные сроки и 

соответствующие требованиям конкурсной документации, становятся участниками конкурса и 
приглашаются на открытое заседание комиссии, которое состоится по адресу: Томская область, 
г.Стрежевой, Администрация городского округа, ул. Ермакова, 46а, каб. № 4 в 14-30 часов 23.12.2015 
года. 

Процедура проведения Конкурса заключается в оценке двух и более заявок участников Конкурса 
и последующем их сопоставлении, исходя из результатов оценки для определения победителя Конкурса. 

Оценка и сопоставление заявок участников Конкурса проводятся в сроки, указанные в 
извещении о проведении Конкурса и конкурсной документации. Срок оценки и сопоставления заявок 
участников Конкурса не должен превышать десяти дней с момента подписания протокола рассмотрения 
заявок. 

 Для определения победителя Конкурса конкурсная комиссия оценивает и сопоставляет заявки в 
соответствии с Критериями оценки  заявок участников Конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальной маршрутной сети городского 
округа Стрежевой в 2016 году, согласно приложению 6 к конкурсной документации. 

Оценка заявок производится на основе балльной шкалы. По каждому из критериев членами 
конкурсной комиссии выставляются либо выводятся баллы от 0 до 10  

На основании результатов оценки заявок осуществляется их сопоставление. Конкурсной 
комиссией каждой заявке относительно других по мере уменьшения баллов присваивается порядковый 
номер. 

Заявке, набравшей наибольшее количество баллов, присваивается первый номер, следующей 
заявке присваивается второй номер, последующим заявкам присваиваются соответствующие номера по 
мере уменьшения количества набранных баллов. 

При равенстве баллов решение о присвоении порядкового номера принимается простым 
большинством голосов членов конкурсной комиссии по результатам открытого голосования. При 
равенстве голосов голос председателя конкурсной комиссии считается решающим. 

Победителем Конкурса признается участник Конкурса, заявке которого присвоен первый номер. 
Решение конкурсной комиссии по результатам Конкурса оформляется протоколом оценки и 

сопоставления заявок, в котором указываются следующие сведения: место и дата, время проведения 
оценки и сопоставления заявок; участники Конкурса, заявки которых были оценены и сопоставлены; 
критерии оценки заявок; принятые на основании результатов оценки и сопоставления заявок решения о 
присвоении заявкам порядковых номеров; наименования (для юридических лиц), фамилии, имена, 
отчества (при наличии) (для индивидуальных предпринимателей) и почтовые адреса участников 
Конкурса, заявкам которых присвоены первый и второй номера. 

Протокол конкурсной комиссии подписывается всеми присутствующими на заседании членами 
конкурсной комиссии. Протокол составляется в двух экземплярах, один из которых хранится у 
организатора Конкурса. 



Протокол заседания конкурсной комиссии размещается на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой и публикуется в печатном издании соответственно в 
течение двух и десяти рабочих дней после дня подписания указанного протокола. 

 
2.3. Заключение договора на осуществление перевозок пассажиров и багажа  автомобильным 
транспортом по муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году 

 
Договор на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 

муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году согласно приложению 7 к 
конкурсной документации, (далее договор) может быть заключен по результатам рассмотрения заявок 
или по результатам оценки и сопоставления заявок. 

По результатам рассмотрения заявок договор заключается в следующих случаях: 
1) признания единственной заявки, поданной соискателем на Конкурс, соответствующей 

требованиям, установленным конкурсной документацией; 
2) признания только одной заявки соискателя из числа всех заявок, поданных на Конкурс, 

соответствующей требованиям, установленным конкурсной документацией. 
В указанных случаях протокол рассмотрения заявок составляется в двух экземплярах, один из 

которых хранится у организатора Конкурса, а второй экземпляр протокола и проект договора в течение 
трех дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок передаются организатором Конкурса 
соискателю Конкурса, заявка которого признана соответствующей требованиям, установленным 
конкурсной документацией. 

Соискатель Конкурса, заявка которого признана соответствующей требованиям, установленным 
конкурсной документацией, обязан не позднее десяти дней с даты подписания протокола рассмотрения 
заявок подписать договор и в течение двух дней со дня подписания такого договора представить два его 
экземпляра организатору Конкурса. Организатор Конкурса подписывает полученный от соискателя 
Конкурса договор в течение двух дней со дня получения такого договора. 

По результатам оценки и сопоставления заявок договор заключается с победителем Конкурса 
или с участником Конкурса, заявке которого присвоен второй номер, в случае если победитель Конкурса 
признан уклонившимся от осуществления пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году. 

Для заключения договора с победителем Конкурса организатор Конкурса в течение трех дней со 
дня подписания протокола оценки и сопоставления заявок передает победителю Конкурса один 
экземпляр протокола и проект договора. 

Победитель Конкурса обязан не позднее десяти дней с даты подписания протокола оценки и 
сопоставления заявок подписать договор и в течение двух дней со дня подписания такого договора 
представить два его экземпляра организатору Конкурса. Организатор Конкурса подписывает 
полученный от победителя Конкурса договор в течение двух дней со дня его получения. 

Для заключения договора с участником Конкурса, заявке которого присвоен второй номер, в 
случае если победитель Конкурса признан уклонившимся от оказания услуг, организатор Конкурса в 
течение трех дней с даты признания победителя Конкурса уклонившимся передает участнику Конкурса 
письменное уведомление о заключении с таким участником Конкурса договора в связи с признанием 
победителя Конкурса уклонившимся, заверенную копию протокола оценки и сопоставления заявок и 
проект договора. 

Участник Конкурса, заявке которого присвоен второй номер, обязан не позднее десяти дней с 
даты признания победителя Конкурса уклонившимся подписать договор и в течение двух дней со дня 
подписания такого договора представить два его экземпляра организатору Конкурса. Организатор 
Конкурса подписывает полученный от участника Конкурса договор в течение двух дней со дня 
получения такого договора. 

Договор на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа заключается в соответствии с 
требованиями гражданского законодательства Российской Федерации. 

В случае если победитель Конкурса по истечении пятнадцати дней со дня подписания протокола 
оценки и сопоставления заявок не представил организатору Конкурса два подписанных победителем 
Конкурса экземпляра договора на оказание услуг по перевозке пассажиров и багажа по муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой, являющемуся предметом Конкурса, то победитель 
Конкурса признается уклонившимся от оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа. 

В этом случае организатор Конкурса направляет такому победителю Конкурса письменное 
уведомление о его признании уклонившимся от оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа. 



Уведомление направляется по почте в адрес победителя Конкурса, который указан в заявке победителя 
Конкурса. 

Датой признания победителя Конкурса уклонившимся от оказания услуг по перевозке 
пассажиров и багажа является дата отправки уведомления по почте. 

Споры о признании результатов Конкурса недействительными рассматриваются в 
установленном действующим законодательством порядке. 

 
3. Специальная часть конкурсной документации 

 
3.1. Основные требования (обязательства перевозчика) 

 
Перевозчик обязан выполнять перевозки пассажиров в соответствии с заключенным с 

организатором перевозок договором. Обеспечивать соответствие транспортных средств требованиям, 
регламентирующим их техническое состояние и обеспечение безопасности дорожного движения, 
своевременно предоставлять в Администрацию городского округа Стрежевой установленную 
отчетность о работе пассажирского транспорта. 

Перевозчик обязан  разместить  информацию о графиках движения транспортных средств на  
информационных стендах  (табличках), расположенных на  видном  месте непосредственно вблизи 
остановочных пунктов,  павильонов, не позднее  30 дней с момента заключения договора.  Перевозчик 
обязан в течение  всего периода действия договора осуществлять контроль  за наличием  стендов и 
актуальной информации о графиках движения транспортных средств. 

Перевозчик не вправе изменить режим работы общественного транспорта на маршруте, в том 
числе расписание, схему маршрута или прекратить перевозку пассажиров и багажа по маршруту, за 
исключением случаев, когда выполнение определенного договором на оказание услуг по перевозке 
пассажиров и багажа по муниципальной маршрутной сети, договором режима работы невозможно при 
возникновении не зависящих от перевозчика обстоятельств по неблагоприятным дорожным или 
погодно-климатическим условиям, угрожающим безопасности движения или безопасности перевозки 
пассажиров. 

О предстоящем плановом изменении режима работы общественного транспорта на маршруте 
перевозчик обязан уведомить пассажиров путем публикации в средствах массовой информации в сроки, 
согласуемые с заказчиком перевозок. 

Перевозчик обязан осуществлять деятельность по перевозке пассажиров по муниципальной 
маршрутной сети в строгом соблюдении требований Федерального закона от 08.11.2007 № 259-ФЗ 
«Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», главой 1 
статьи 5 Федерального закона от 14.06.2012 №67-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности перевозчика за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров и о порядке 
возмещения такого вреда, причиненного при перевозках пассажиров метрополитеном», пунктом 1 
«Положения о лицензировании перевозок пассажиров автомобильным транспортом, оборудованным для 
перевозок более 8 человек (за исключением случая, если указанная деятельность осуществляется по 
заказам либо для собственных нужд юридического лица или индивидуального предпринимателя)», 
утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 02.04.2012 №280, «Правил 
перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом», утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009  
№ 112, Законом Томской области от 10.04.2001 № 21-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания 
населения автомобильным транспортом на территории Томской области», на основании постановления 
Администрации городского округа Стрежевой от 04.10.2012 №679 «Об организации транспортного 
обслуживания населения городского округа Стрежевой». 

Перевозчик обязан обеспечить работу транспортных средств на маршруте, не допуская 
нарушения графиков движения и обеспечить при необходимости замену транспортных средств в случае 
возникновения непредвиденных ситуаций. 

 
 

 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

 
ЗАЯВКА 

 на участие в конкурсе по проведению открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным маршрутам 

муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой  
в 2016году 

 
Председателю конкурсной комиссии                                                        _____________________________ 

1. Изучив документацию для участия в открытом конкурсе на осуществление пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети 
городского округа Стрежевой в 2016 году 

(наименование участника размещения заказа)  

 
(наименование должности руководителя и его Ф.И.О., Ф.И.О. для ИП) 

 
сообщаем о согласии участвовать в конкурсе на условиях, установленных в конкурсной документации, 
и представить Вам свои предложения на осуществление пассажирских перевозок автомобильным 
транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа 
Стрежевой в 2016 году. 
2. Сообщаем, что для получения информации, необходимой для уточнения сведений 
организационного характера и взаимодействия с конкурсной комиссией Заявка служит также 
разрешением уполномоченному представителю Заказчика обращаться: 
По вопросам: (Ф.И.О., должность, телефон работника участника размещения 

заказа) 
Общего характера и управления  

Кадровым  

Снабженческим и ценовым  

 
 

 

Финансовым  

Заявка служит также разрешением любому уполномоченному представителю участника 
размещения заказа, на которое содержится ссылка в сопровождающей документации, предоставлять 
конкурсной комиссии информацию, которая необходима для проверки заявлений и сведений, 
содержащихся в данной заявке или относящейся к предложению участника размещения заказа. 
3. В случае если наши предложении я будут признаны лучшими, мы берем на себя обязательства 
подписать договор на осуществление пассажирских перевозок автомобильным транспортом по 
пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году. 
4. Мы объявляем, что до заключения договора настоящая Заявка и представленное предложение по 
предмету конкурса будут считаться имеющей силу договора между нами. 

Приложение к заявке (указать список прилагаемых документов) 
__________________________________________________________________________________________ 
           Дата заполнения ___  ______________ 20__ 

Наименование юр. лица (ФИО для индивидуального 
предпринимателя)___________________________________  
Руководитель _____________________      ________________________________(ФИО) 
Главный бухгалтер _________________      ________________________________(ФИО) 

                                                       м.п.                 



                                                                                           Приложение 2 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

 
Сведения  и документы, содержащие информацию о соискателе Конкурса  

1. Наименование претендента  
2. ИНН  
3. Юридический адрес  
4. Почтовый адрес  

телефон  
телефакс  

5. Банковские реквизиты  

Номер корреспондентского счета  

Номер расчетного счета  

БИК  

6. Данные о регистрации Орган  

дата  

7. Организационно-правовая форма  
8. Сведения о руководителях ФИО                                     

Руководителя 
 

Заместителя руководителя  

Главного бухгалтера  

Заместителя главного бухгалтера  

9. Головная организация Наименование  

Место регистрации  

Дата регистрации  

Адрес  

Руководитель  

Телефон  

Дата заполнения ___ ____________________ 20__ 
Наименование юридического лица (ФИО для индивидуального 
предпринимателя)________________________________________________  
Руководитель___________________________      ________________________________(ФИО) 
Главный бухгалтер ______________________      ________________________________(ФИО) 
                                                                                                                   м.п. 

 
 
 



Приложение 3 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом по 
пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 
 

Конкурсное предложение на участие в открытом  конкурсе на осуществление перевозок пассажиров 
и багажа автомобильным транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной 

сети городского округа Стрежевой в 2016 году 
 

 
номер и наименование 

лота 

 
Количество машин 

для обеспечения пас. 
перевозок 

В том числе, 
использующих в качестве 

моторного топлива газ 

Сумма выпадающего 
дохода в год по лоту, 

рублей* 

 
Лот №1 маршрут №106  
 
Лот №2 маршрут №106/2  
 
Лот №4 маршрут №108  
 
Лот №5 маршрут №109  

   

 
* С приложением  проекта  сметы расходов на осуществление пассажирских перевозок  и 
обоснований к расчетам. 
 
Дата заполнения ______________________ 20__  
Наименование юридического лица (ФИО для индивидуального 
предпринимателя)________________________________________________  
Руководитель ___________________________      ________________________________(ФИО) 
Главный бухгалтер ______________________      ________________________________(ФИО) 
 
 
                                                                                                                   м.п. 



Приложение 4 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

2. Специальная часть конкурсной документации 
Муниципальная маршрутная сеть городского округа Стрежевой в 2016 году 

 
Перечень пригородных маршрутов и остановок на пригородных маршрутах, осуществляемых 
регулярно: 

Лот №1 Лот №2 Лот №3 Лот №4 

Маршрут 
№ 106 

 

Маршрут 
№ 106/2 

(дачи по дороге ЦТП, через 
дом 405) 

Маршрут 
№ 108 (Вах) 

Маршрут 
№ 109 

(Аэропорт) 

ул. Строителей, 2а 
поликлиника ОГАУЗ 

«Стрежевская 
городская больница» 

ул. Строителей, 2а 
поликлиника ОГАУЗ 

«Стрежевская городская 
больница» 

ул. Строителей, 2а 
поликлиника ОГАУЗ 

«Стрежевская городская 
больница» 

ул. Викулова, 
магазин 

«Сельхозпродукты» 

ул. Строителей, 
ТК «Русский стиль» 

ул. Строителей, 
ТК «Русский стиль» 

ул. Строителей, 
ТК «Русский стиль» 

ул. Новая, 156, 
магазин «Городок» 

ул. Ермакова, 52а 
рынок «Славянский 

базар» 
ул. Строителей, 405 

ул. Ермакова, 52а 
рынок «Славянский 

базар» 

ул. Ермакова, 24, 
штрафстоянка 

площадь Буровиков ул. Коммунальная, 16, 
магазин «Автозапчасти» площадь Буровиков ул. Ермакова, 14б, 

кафе «Регион 70» 
ул. Ермакова, 11, 

ООО «РН-Сервис» 7 микрорайон ул. Ермакова, 11, 
ООО «РН-Сервис» площадь Буровиков 

ул. Ермакова, 17, стр. 
4,  

магазин «Апрель» 

Перекресток улиц 
Коммунальная и Промысловая 

ул. Ермакова, 17, стр. 4,  
магазин «Апрель» 

ул. Ермакова, 129а, 
рынок «Славянский 

базар» 
Перекресток улиц 
Коммунальная и 

Промысловая 

ул. Промысловая, 22, 
ООО «ПРС» 

Перекресток улиц 
Коммунальная и 

Промысловая 

ул. Строителей, 
магазин 

«Пятерочка» 

ул. Промысловая, 22, 
ООО «ПРС» 

2 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Промысловая, 22, 
ООО «ПРС» 

 
ул. Строителей, 201 

 

2 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

3 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

2 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

 ул. Строителей, 3 
поликлиника, 

ОГАУЗ 
«Стрежевская 

городская 
больница» 

3 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

4 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

3 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск ул. Авиаторов, 3а 

4 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

4 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Авиаторов, 
2 км дороги 

5 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Авиаторов, 
4 км дороги 

6 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

7 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Авиаторов, 
5 км дороги 

7 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

8 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

дорога Стрежевой-
Нижневартовск,  

пост ГИБДД 

ул. Авиаторов, 
6 км дороги 

8 км дороги 9 км дороги Стрежевой- 7 км дороги  ул. Авиаторов, 



Стрежевой-
Нижневартовск 

Нижневартовск Стрежевой-Вах 5 км дороги 

9 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

10 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

11 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Авиаторов, 
4 км дороги 

10 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

11 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

13 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Авиаторов, 
2 км дороги 

11 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

12 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

17 км дороги  
Стрежевой-Вах ул. Авиаторов, 3а 

12 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

14 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

18 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Строителей, 2а 
поликлиника, 

ОГАУЗ 
«Стрежевская 

городская 
больница» 

14 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

16 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

19 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Строителей, 
ТК «Русский стиль» 

16 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

17 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

18 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Ермакова, 52а 
рынок «Славянский 

базар» 
17 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

16 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

17 км дороги  
Стрежевой-Вах площадь Буровиков 

16 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

14 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

13 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Ермакова, 11, 
ООО «РН-Сервис» 

14 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

12 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

11 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Ермакова, 17, 
стр. 4,  

магазин «Апрель» 
12 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

11 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

7 км дороги  
Стрежевой-Вах 

ул. Новая, 24а,  
магазин «Городок» 

11 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

10 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

дорога Стрежевой-
Нижневартовск,  

пост ГИБДД 

ул. Викулова, 
магазин 

«Сельхозпродукты» 
10 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

9 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

 
9 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

8 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

8 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

7 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

4 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

7 км дороги 
Стрежевой- 

Нижневартовск 

6 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

3 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

 

6 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

5 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

2 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

 

5 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

4 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Промысловая, 15 
ООО «ПРС» 

 

4 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

3 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Промысловая, 11 
ООО «УТТ-2» 

 

3 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

2 км дороги Стрежевой-
Нижневартовск 

ул. Ермакова, 24, 
штрафстоянка 

 



2 км дороги 
Стрежевой-

Нижневартовск 

ул. Промысловая, 15 
ООО «ПРС» 

ул. Ермакова, 14б, 
кафе «Регион 70» 

 

ул. Промысловая, 15 
ООО «ПРС» 

ул. Промысловая, 11 
ООО «УТТ-2» площадь Буровиков  

ул. Промысловая, 11 
ООО «УТТ-2» 7 микрорайон 

ул. Ермакова, 129а, 
рынок «Славянский 

базар» 

 

ул. Ермакова, 24, 
штрафстоянка 

ул. Коммунальная, 
3-й гостиничный городок 

ул. Строителей, 
магазин «Пятерочка» 

 

ул. Ермакова, 14б, 
кафе «Регион 70» 

ул. Коммунальная,  
магазин «Автозапчасти» ул. Строителей, 201  

ул. Ермакова, 129а, 
рынок «Славянский 

базар» 
ул. Строителей, 59 

ул. Строителей, 3 
поликлиника, 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

 

ул. Строителей, 
магазин «Пятерочка» 

ул. Строителей, 
магазин «Пятерочка» 

 

ул. Строителей, 201 ул. Строителей, 201 

ул. Строителей, 3 
поликлиника, 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

ул. Строителей, 3 
поликлиника 

ОГАУЗ «Стрежевская 
городская больница» 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 4.1. 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

 
СТОИМОСТЬ 

проезда по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети  
городского округа Стрежевой в 2016 году 

 

№ п/п Наименование маршрута Стоимость,  
рублей 

1. 
Маршрут № 106  
Маршрут № 106/2 (дачи по дороге ЦТП, через дом 405) 

      от поликлиники до 4-го км 20 

      от поликлиники до 6-го км  25 

      от поликлиники до 10-го км                        30 

      от поликлиники до 17-го км 35 

2. Маршрут № 108 (Вах) 

      от поликлиники до 4-го км  20 

      от поликлиники до 6-го км 25 
      от поликлиники до конечной остановки 35 

3. Маршрут № 109 (Аэропорт) 

      от м-н «Сельхозпродукты» до 4-го км 20 

      от м-н «Сельхозпродукты» до конечной остановки 25 
 

Максимальная сумма возмещения выпадающих доходов из местного бюджета по  пригородным 
маршрутам  составляет: 

Лот №1 маршрут №106 – 321 679,86 руб. в год 
Лот №2 маршрут №106/2 – 1 008 140,70 руб. в год 
Лот №3 маршрут №108 – 650 182,39 руб. в год 
Лот №4 маршрут №109 – 50 204,50 руб. в год 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Приложение 4.2. 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

    
РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ 

общественного транспорта по пригодным маршрутам городского округа Стрежевой, в период с 
01.05.2016 по 20.05.2016, с 19.09.2016 по 16.10.2016. 

 
Маршрут № 106/2 (дачи по дороге ЦТП, через дом 405 до 17 км) 
Конечные пункты 

маршрута Дни работы Время отправления 

От Поликлиники ежедневно 08-30 14-00 16-00 18-00 
09-30 17 км  15-00 17-00 19-00 

 
Маршрут № 108 (Вахские дачи, через рынок «Славянский базар» до 19 км дороги Вах) 
Конечные пункты 

маршрута Дни работы Время отправления 

От Поликлиники 
ежедневно 

09-00 15-00 18-00 
От 19 км дороги 
Вах 10-00   16-00 19-00 

 
Маршрут № 109 (дачи в районе Аэропорта до 6 км) 

Конечные пункты маршрута Дни работы Время отправления 
От магазина 
«Сельхозпродукты»  ежедневно 08-00 14-00 17-00 

08-30 От 6 км  14-30 17-30 
 

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ 
общественного транспорта по пригородным маршрутам городского округа Стрежевой, в период с 

21.05.2016 по 18.09.2016. 
Маршрут № 106 (дачи по дороге ЦТП, через рынок «Славянский базар» до 17 км) 
Конечные пункты маршрута Дни работы Время отправления 
От Поликлиники ежедневно 07-30 16-00 

08-30 От 17 км  17-00 
 
Маршрут № 106/2 (дачи по дороге ЦТП, через дом 405 до 17 км) 
Конечные пункты 

маршрута Дни работы Время отправления 

От Поликлиники ежедневно 09-30 11-30 14-00 18-00 20-00 
10-30 От 17 км  12-30 15-00 19-00 21-00 

 
Маршрут № 108 (Вахские дачи, через рынок «Славянский базар» до 19 км дороги Вах) 
Конечные пункты 

маршрута Дни работы Время отправления 

От Поликлиники 
ежедневно 

09-00 12-00 16-00 19-00 
От 19 км дороги 
Вах 10-00   13-00 17-00 20-00 

 
Маршрут № 109 (дачи в районе Аэропорта до 6 км) 

Конечные пункты маршрута Дни работы Время отправления 
От магазина 
«Сельхозпродукты»  ежедневно 08-00 11-00 15-00 18-00 21-00 

08-30 От 6 км  11-30 15-30 18-30 21-30 
 
 
 
 
 



Приложение 5 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

 
АНКЕТА ТРЕБОВАНИЙ 

 
участника открытого конкурса на осуществление  перевозок пассажиров и багажа 

автомобильным транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети 
городского округа Стрежевой в 2016 году 

 

(наименование участника размещения заказа)  
 
 

№ 
п/п 

Перечень требований к участнику 
размещения заказа 

Соответствие требованию к 
участнику размещения заказа Для заполнения 

1. Непроведение ликвидации Проводится ли ликвидация в 
отношении участника 
размещения заказа (для 
юридического лица)? да, нет 

 

2. Непроведение процедуры 
банкротства 

Проводится   ли   в   отношении 
участника    размещения    заказа 
процедура     банкротства     (для 
юридического лица и 
индивидуального 
предпринимателя)? да, нет 

 

3. Неприостановление деятельности в 
порядке, предусмотренном Кодексом 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 

Приостановлена ли деятельность 
участника размещения заказа (для 
юридического лица и индиви-
дуального предпринимателя)? да, 
нет 

 

4. Отсутствие задолженности по на-
численным налогам, сборам в 
бюджеты любого уровня или 
государственные внебюджетные 
фонды 

Имеется  ли  задолженность   по 
состоянию на 01.04.2016 г.  
Указать сумму задолженности, 
либо «Нет» 

1.________________ 
2.________________ 
3.________________ 
4.________________ 

5. Наличие лицензий Наличие   соответствующих   
лицензий (Предоставить 
перечень лицензий и приложить 
копии) 

 

6. Отсутствие грубых нарушений 
лицензирования за последний 
календарный год 

Сведения о наличии, либо 
отсутствии  2-х и более грубых 
нарушений условий 
лицензирования в течение 
последнего календарного года 
(приложить справку 
Транспортной  инспекции 
Томского отделения РТИ ИТ РФ  
по г.Стрежевому) 

 



7. Наличие квалифицированных 
специалистов 

Сведения о квалифицирован-ных 
специалистах (приложить 
информацию  по  форме  при-
ложения 5.1. к Анкете требова-
ний) 

 

8. Наличие подвижного состава Сведения о марках и количестве 
транспортных  средств   
(приложить  информацию по  
форме приложения  5.2. к Анкете 
требований) 

 

9. Отсутствие   нарушений за последние 
3 года  по   линии ОГИБДД ОВД г. 
Стрежевого 

Сведения о наличии, либо 
отсутствии случаев  управл-ения 
транспортным средством в 
нетрезвом состоянии за 
последние 3 года,   2-х и более 
ДТП, совершенных по вине 
участника за последние 3 года 
(приложить соответствующую 
справку из ОГИБДД ОВД 
г.Стрежевого) 

 

10. Наличие диспетчерской службы, 
медицинского контроля, 
производственной базы, обеспечения 
технического обслуживания, ремонта 
и хранения подвижного состава 

Сведения,  подтверждающие 
возможность участника конкурса 
обеспечить техническое 
обслуживание, ремонт и 
хранение подвижного   состава,   
медицинский   контроль   за   
состоянием здоровья водителей 
(приложить соответствующую 
справку, либо копии договоров) 

 

11. Наличие регистрации транспортных 
средств в  ОГИБДД ОВД г. 
Стрежевого 

Сведения о регистрации 
транспортного   средства   в   
органах ОГИБДД (приложить 
копии соответствующих 
свидетельств) 

 

12. Наличие технического осмотра 
транспортных средств 

Сведения о последнем 
техническом осмотре 
транспортных средств 
(приложить копии талонов 
технического осмотра) 

 

13. Наличие  документа  об   аттестации 
должностных лиц по безопасности 
дорожного движения 

Сведения о проведении 
аттестации должностных лиц по 
безопасности дорожного 
движения (приложить 
соответствующую справку) 

 

 
Дата заполнения ___  __________________ 20__ 
Наименование юридического лица (ФИО для индивидуального 
предпринимателя)________________________________________________  
Руководитель ___________________________      ________________________________(ФИО) 
Главный бухгалтер ______________________      ________________________________(ФИО) 
                                                                                                                   м.п 

 
 
 



                                 Приложение 5.1  
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

 

Сведения по основным работникам планируемым задействовать при выполнении 
пассажирских перевозок в 2016 году  

№ 
п/п 

Должность Категория Ф.И.О. Год рождения Общий стаж работы на 
пассажирском 

транспорте, (лет) 

1.      
2.      
3.      
4.      
5.      
6.      

      
      
      
 
С приложение копии водительских удостоверений 
 
Дата заполнения  ___  _________________ 20__ 
Наименование юридического лица (ФИО для индивидуального 
предпринимателя)________________________________________________  
Руководитель ___________________________      ________________________________(ФИО) 
Главный бухгалтер ______________________      ________________________________(ФИО) 
                                                                                                                   м.п. 

 
 

 
 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
        
 



 
                                                                                                                       Приложение  5.2  

к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

 
 

Сведения по транспортным средствам, планируемых задействовать при  
выполнении пассажирских перевозок в 2016 году  

№ 
п/п 

Кол-во 
транс-

портных 
средств, ед. 

Марка 
транспортного 

средства* 

Год вы-
пуска 

Кол-во 
посадочных 

мест 

Соответствие конструкции 
и технического состояния 
автомобиля требованиям 

инструкции завода-
изготовителя 

Отсутствие 
дверей для 
посадки и 
высадки 

пассажиров с 
левой стороны 

1.       
2.       
3.       
4.       
5.       
6.       

…..       
       
       
ИТОГ
О  

      

 

* с приложением тех. паспортов ПТС и копии талонов о прохождении технического осмотра и 
лицензий  

Дата заполнения  ___  _________________ 20__ 
Наименование юридического лица (ФИО для индивидуального 
предпринимателя)________________________________________________  
Руководитель ___________________________      ________________________________(ФИО) 
Главный бухгалтер ______________________      ________________________________(ФИО) 
                                                                                                                                        м.п. 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 6 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

 
Критерии оценки  

заявок участников конкурса на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным 
транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа 

Стрежевой в 2016 году 
 

Наименование и содержание критерия Количество 
баллов Примечание 

I. Наличие и техническое состояние транспортных средств соискателя 
1. Право владения транспортными средствами 
соискателя:  При наличии у соискателя 

различных прав на владение 
транспортными средствами 
выводится средний балл 

а) собственность, лизинг; 10 
б) аренда, в том числе с правом выкупа 8 
2. Возрастной ценз транспортных средств соискателя:  

Выводится средний балл 

от 1 года до 3 лет; 10 
от 3 до 5 лет; 6 
от 5 до 7 лет; 4 
от 7 до 10 лет; 2 
свыше 10 лет 0 
II. Техническая служба 
3. Техническое обслуживание и ремонт транспортных 
средств соискателя осуществляются самим соискателем 10  

4. Контроль технического состояния транспортных 
средств соискателя перед выездом на маршрут и  
при возвращении на место стоянки осуществляется 
самим соискателем 

10  

5. Наличие крытой теплой стоянки на 100% 
транспортных средств соискателя:   

1) собственной или находящейся в хозяйственном 
ведении; 10 

В случае наличия  
у соискателя теплых и 
открытых стояночных 
машиномест выводится 
средний балл 

2) арендованной; 8 
3) по договору. 7 
Наличие открытой стоянки на 100% транспортных 
средств соискателя:  

собственной или находящейся в хозяйственном 
ведении; 

5 

арендованной 3 
6. Планирование видов технического обслуживания и 
учет пробега транспортных средств соискателя 
осуществляется самим соискателем 

8  

III. Служба медицинского осмотра водителей соискателя 
7. Проведение предрейсовых и послерейсовых 
медицинских осмотров водителей соискателя 
осуществляется самим соискателем 

10  

IV. Запас провозных возможностей соискателя 
8. Наличие запаса провозных возможностей:  

 более 110%; 8 
от 105% до 110% 4 
V. Служба организации перевозок 
9. Диспетчерское управление транспортными 
средствами соискателя осуществляется самим 
соискателем 

10  

VI. Дополнительные условия 
10. Транспортные средства соискателя,  
при эксплуатации которых в качестве моторного 

  



топлива используется газ: 
100%; 10 
от 75% до 100%; 8 
от 50% до 75%; 6 
от 25% до 50%; 4 
до 25% 2 
11. Проведение мероприятий и подготовка 
разрешающей документации по открытию маршрута 10 

VII.Сумма возмещения выпадающих доходов в связи с 
установлением предельной стоимости одной поездки. 10  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Приложение 7 
к конкурсной документации по проведению 
открытого конкурса на осуществление перевозок 
пассажиров и багажа автомобильным транспортом 
по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 
2016 году 

 
ДОГОВОР № _______ 

на осуществление перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по пригородным 
маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году 

 
Томская область, город Стрежевой                                                                                    __________ 

Муниципальное образование городской округ Стрежевой, представленное Муниципальным 
казенным учреждением Администрацией городского округа Стрежевой, в лице Мэра городского 
округа Стрежевой _____________________________, действующего в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», на основании Устава городского округа Стрежевой, Решения Муниципальной 
избирательной комиссии городского округа Стрежевой от 17.09.2014 № 30, именуемое в дальнейшем 
«Администрация»,и_______________________________________________________________,  в лице 
__________________________________________________________________________,  

                                         (Ф.И.О.) 

действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Перевозчик», с другой стороны, вместе 
именуемые Стороны, руководствуясь Протоколом _____ от ___________ рассмотрения заявки и 
подведения итогов открытого конкурса, заключили настоящий договор о нижеследующем: 

1. Предмет договора 
1.1. Целью заключения настоящего договора является наиболее полное удовлетворение потребности 

населения городского округа Стрежевой в услугах по перевозке пассажиров, повышения качества 
транспортного обслуживания, свободного развития рынка транспортных услуг, повышение 
безопасности дорожного движения. 

1.2. Предметом настоящего договора является осуществление Перевозчиком пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом по пригородным маршрутам муниципальной 
маршрутной сети городского округа Стрежевой в 2016 году. 

1.2.1. пассажирские перевозки осуществляются по следующим маршрутам: 
 

№ п/п Номер муниципального маршрута Количество транспортных средств 

  1. маршрут №106  
  2. маршрут №106/2  
  3. маршрут №108   
  4. маршрут №109   

 
Движение осуществляется регулярно в соответствии с утвержденным Расписанием движения 

автобусов по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой, 
в 2016 году (приложение 1 к настоящему Договору). 

1.2.2. Стоимость проезда по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского 
округа Стрежевой на 2016 год соответствует приложению 2 и изменению не подлежит.  

2. Обязанности сторон: 
При исполнении настоящего договора Стороны обязаны соблюдать условия Положения об 

организации транспортного обслуживания населения городского округа Стрежевой, утвержденного 
Постановлением Администрации городского округа Стрежевой от 04.10.2012 № 679. 

Администрация обязуется: 
2.1. По представлению Перевозчика рассматривать и утверждать изменения в действующие 

нормативные документы: 
- паспорта маршрутов; 
- расписание движения автобусов по муниципальной маршрутной сети; 
- муниципальную маршрутную сеть городского округа Стрежевой. 
2.2. Осуществлять контроль за: 
- соблюдением прав потребителей при осуществлении пассажирских перевозок автомобильным 

транспортом по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа 



Стрежевой совместно с Отделением государственной инспекции безопасности дорожного движения 
МО МВД России «Стрежевской» УМВД России по Томской области; 

- исполнением нормативных правовых актов на пассажирском транспорте в пределах своих 
полномочий, установленных действующим законодательством Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами; 

- соблюдением утвержденного расписания движения автобусов по муниципальной маршрутной 
сети городского округа Стрежевой.   

Перевозчик обязуется: 
2.3. Обеспечить качественную перевозку пассажиров при соблюдении высокой культуры 

обслуживания и регулярности движения в соответствии с утвержденными расписаниями движения 
автобусов по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой. 

2.4. Провозить пассажиров, имеющих льготы (единые социальные проездные билеты) в 
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

2.5. Без согласования с Заказчиком не изменять схемы маршрутов, режим работы, расписание 
движения, запланированное количество подвижных единиц в процессе осуществления пассажирских 
перевозок. 

2.6. Обеспечить наличие на остановках информационных табличек с указанием номеров 
муниципальных маршрутов и периодичности движения автобусов. 

2.7. Обеспечить безусловное соблюдение прав пассажиров, как потребителей транспортных услуг, 
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

2.8. Своевременно рассматривать жалобы пассажиров и принимать, по результатам рассмотрения, 
необходимые меры. 

2.9. Выполнять предписания контролирующих органов в установленные ими сроки. 
2.10. Содержать автотранспортную технику в исправном состоянии. 
2.11. Соблюдать правила дорожного движения при осуществлении пассажирских перевозок по 

муниципальной маршрутной сети городского округа Стрежевой.  
2.12. Перевозчик обязан  разместить  информацию о графиках движения транспортных средств на  

информационных стендах  (табличках), расположенных на  видном  месте непосредственно вблизи 
остановочных пунктов,  павильонов, не позднее  30 дней с момента заключения договора.  Перевозчик 
обязан в течение  всего периода действия договора осуществлять контроль  за наличием  стендов и 
актуальной информации о графиках движения транспортных средств. 

   
3. Финансово-экономические основы организации и осуществления перевозок пассажиров 

автобусами по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети. 
3.1. Финансово-экономическая деятельность Перевозчика основывается на принципах рыночных 

отношений в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации и муниципальными правовыми актами. 

3.2. Источниками финансирования пассажирских перевозок являются: 
- средства Перевозчика, в том числе доходы от осуществления деятельности по перевозке 

пассажиров; 
- иные поступления, не противоречащие действующему законодательству Российской Федерации, 

субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами; 
- возмещение выпадающих доходов Перевозчику по предмету настоящего договора за счет средств 

местного бюджета, в соответствии с Решением Думы городского округа Стрежевой, при условии 
предоставления подтверждающих документов. Максимальная сумма возмещения выпадающих доходов 
из местного бюджета по лоту составляет: 
-Лот №1 маршрут №106 – 321 679,86 руб. в год 
-Лот №2 маршрут №106/2 – 1 008 140,70 руб. в год 
-Лот №3 маршрут №108 – 650 182,39 руб. в год 
-Лот №4 маршрут №109 – 50 204,50 руб. в год 

3.3. Обслуживание населения производится на коммерческих условиях, согласно которым, вся 
выручка от оплаты за проезд полностью остается у Перевозчика. 
 

4. Ответственность сторон 
4.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему 

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами. 

4.2. Перевозчик несет ответственность за вред, причиненный транспортным средством, его 
механизмами, устройствами, оборудованием третьим лицам, в процессе исполнения условий 
настоящего Договора. 



4.3. Ответственность Сторон за нарушение обязательств по настоящему Договору, 
вызванных действием обстоятельств непреодолимой силы, регулируется законодательством Российской 
Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальными правовыми актами. При наступлении 
или прекращении указанных обстоятельств. Сторона в течение трех календарных дней с момента их 
наступления или прекращения должна известить об этом в письменном виде другую Сторону. 

5. Срок действия договора 
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с 01.05.2016 и действует по 16.10.2016. 

6. Прочие условия 
6.1. Стороны обязуются незамедлительно информировать друг друга о затруднениях, 

препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, для 
своевременного принятия соответствующих мер. 

6.2. Ни одна из Сторон не вправе уступать права и обязанности по настоящему Договору без 
получения письменного согласия противоположенной Стороны. 

6.3. Настоящий Договор не ограничивает взаимодействие Сторон с иными хозяйственными 
субъектами и органами государственной власти. 

6.4. При выполнении обязательств по настоящему Договору Стороны руководствуются 
законодательством Российской Федерации, субъекта Российской Федерации и муниципальными 
правовыми актами. 

6.5. Споры и разногласия, возникающие между Сторонами в период действия настоящего 
Договора, разрешаются путем переговоров. В случае не достижения согласия по спорным вопросам, 
каждая из Сторон вправе обратиться в суд. Споры разрешаются в Арбитражном суде Томской области. 

6.6. Настоящий Договор может быть изменен или дополнен по взаимному согласию Сторон, путем 
подписания Дополнительных соглашений. 

6.7. Реорганизация какой-либо из Сторон не является основанием для изменения условий 
или расторжения настоящего Договора. В этом случае Договор сохраняет силу для правопреемников 
Сторон. 

6.8.  Настоящий Договор может быть досрочно расторгнут каждой из Сторон при условии 
уведомления другой Стороны не менее, чем за один месяц до предполагаемой даты расторжения. 

6.9. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 
силу, по одному для каждой из Сторон. 

 
7. Реквизиты сторон 

«Администрация»                                                         «Перевозчик» 

 
                                                                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Муниципальное казенное учреждение 
Администрация городского округа Стрежевой 
 
636780, Томская область, г. Стрежевой, Ермакова 
46А, тел./факс:  5-10-01                                               
ИНН 7022005647, КПП 702201001 
УФК по Томской области  
(ФУ Администрация городского округа  
Стрежевой, Администрация  г. о. Стрежевой)  
р/сч  40204810000000000160 в Отделении Томск, 
г. Томск  
БИК 046902001 ОКАТО 69410000000 
 
Мэр городского округа 
 
_________________ В.М. Харахорин 
 

 
 
 
 



 
                                                                                                              Приложение  1  

       к Договору № ____ от __________ 
 

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ 
общественного транспорта по пригодным маршрутам городского округа Стрежевой, в период с 

01.05.2016 по 20.05.2016, с 19.09.2016 по 16.10.2016. 
 

 
Маршрут № 106/2 (дачи по дороге ЦТП, через дом 405 до 17 км) 
 
Конечные пункты 

маршрута Дни работы Время отправления 

От Поликлиники ежедневно 08-30 14-00 16-00 18-00 
09-30 17 км  15-00 17-00 19-00 

 
Маршрут № 108 (Вахские дачи, через рынок «Славянский базар» до 19 км дороги Вах) 
 
Конечные пункты 

маршрута Дни работы Время отправления 

От Поликлиники 
ежедневно 

09-00 15-00 18-00 
От 19 км дороги 
Вах 10-00   16-00 19-00 

 
Маршрут № 109 (дачи в районе Аэропорта до 6 км) 
 

Конечные пункты маршрута Дни работы Время отправления 
От магазина 
«Сельхозпродукты»  ежедневно 08-00 14-00 17-00 

08-30 От 6 км  14-30 17-30 
 

РАСПИСАНИЕ ДВИЖЕНИЯ 
общественного транспорта по пригородным маршрутам городского округа Стрежевой, в период с 

21.05.2016 по 18.09.2016. 
 

Маршрут № 106 (дачи по дороге ЦТП, через рынок «Славянский базар» до 17 км) 
 
Конечные пункты маршрута Дни работы Время отправления 
От Поликлиники ежедневно 07-30 16-00 

08-30 От 17 км  17-00 
 
Маршрут № 106/2 (дачи по дороге ЦТП, через дом 405 до 17 км) 
 
Конечные пункты 

маршрута Дни работы Время отправления 

От Поликлиники ежедневно 09-30 11-30 14-00 18-00 20-00 
10-30 От 17 км  12-30 15-00 19-00 21-00 

 
Маршрут № 108 (Вахские дачи, через рынок «Славянский базар» до 19 км дороги Вах) 
 
Конечные пункты 

маршрута Дни работы Время отправления 

От Поликлиники 
ежедневно 

09-00 12-00 16-00 19-00 
От 19 км дороги 
Вах 10-00   13-00 17-00 20-00 

 
Маршрут № 109 (дачи в районе Аэропорта до 6 км) 
 

Конечные пункты маршрута Дни работы Время отправления 
От магазина 
«Сельхозпродукты»  ежедневно 08-00 11-00 15-00 18-00 21-00 

08-30 От 6 км  11-30 15-30 18-30 21-30 



           Приложение  2  
           к Договору № ____ от __________ 

 
СТОИМОСТЬ 

проезда по пригородным маршрутам муниципальной маршрутной сети  
городского округа Стрежевой в 2016 году 

 

№ п/п Наименование маршрута Стоимость,  
рублей 

1. 
Маршрут № 106  
Маршрут № 106/2 (дачи по дороге ЦТП, через дом 405) 

      от поликлиники до 4-го км 20 

      от поликлиники до 6-го км  25 

      от поликлиники до 10-го км                        30 

      от поликлиники до 17-го км 35 

2. Маршрут № 108 (Вах) 

      от поликлиники до 4-го км  20 

      от поликлиники до 6-го км 25 
      от поликлиники до конечной остановки 35 

3. Маршрут № 109 (Аэропорт) 

      от м-н «Сельхозпродукты» до 4-го км 20 

      от м-н «Сельхозпродукты» до конечной остановки 25 
 

 
 

 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании пункта 21 части 2 статьи 47 Устава городского округа Стрежевой, пост...
	Муниципальная маршрутная сеть городского округа Стрежевой в 2016 году
	Перечень пригородных маршрутов и остановок на пригородных маршрутах, осуществляемых регулярно:


